
  

 

 

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 

 
      N°  000012-2021-SUNAT/3000000000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURA Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 21 de septiembre de 2021 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Aduanas N° 018-2019-SUNAT/300000, N° 022-2020-SUNAT/300000 y N° 025-2020-
SUNAT/300000, se designó y encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de 
unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Aduanas; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

y encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y encargar 
a las personas que asumirán dichos cargos directivos; 

 
 Que asimismo, se encuentran vacantes ocho (8) cargos directivos de unidades 
orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, por lo 
que se ha estimado conveniente encargar a las personas que asumirán dichos cargos 
directivos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 14 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 21 de setiembre de 2021, las 

designaciones en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
 
 



 
INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL 
 

Gerencia de Regímenes Aduaneros  
 
División de Importaciones  
 
Sección de Determinación de Valor y Procedimientos No Contenciosos 
 
- Supervisor de la Sección de Determinación de Valor y Procedimientos No 

Contenciosos 
MIRIAM EDITH GAMIO ARATA 

 

Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 

División de Control Operativo  
 
Sección de Acciones Operativas 
 
- Supervisor de la Sección de Acciones Operativas 

HANSEL RODRIGO OLEMAR HOFFMEISTER 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 21 de setiembre de 2021, la 

encargatura de la señora ANGELICA LAURA FRANCISCA CHIRI GALLEGOS en el 
cargo directivo de Supervisor de la División de Exportaciones de la Gerencia de 
Regímenes Aduaneros de la Intendencia de Aduana Aérea y Postal, dándosele las 
gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 3.- Encargar, a partir del 21 de setiembre de 2021, los cargos 

directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta de Aduanas que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL 
 

Gerencia de Regímenes Aduaneros  
 
División de Importaciones  
 
Sección de Determinación de Valor y Procedimientos No Contenciosos 
 
- Supervisor de la Sección de Determinación de Valor y Procedimientos No 

Contenciosos 
MIRELLA CANALES ESPINOLA  

 

División de Exportaciones 
 

- Supervisor de la División de Exportaciones 
HANSEL RODRIGO OLEMAR HOFFMEISTER 

 

 
 
 
 



 
Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 

División de Control Operativo  
 
Sección de Acciones Operativas 
 
- Supervisor de la Sección de Acciones Operativas 

RAPHAEL WILLIAM RIVAS MIRANDA 
JHON CARLOS QUEVEDO ELGUERA  

 
INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 

 
Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 
División de Control Operativo  
 
Sección de Acciones Operativas 
 
- Supervisor de la Sección de Acciones Operativas 

GLADYS PATRICIA GAMIO LUCERO  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES 
 
División de Control Operativo  
 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

JULL HIVERTS QUISPE GALVEZ  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 
 
División de Control Operativo  
 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

VICTOR ALONSO LOPEZ PAUCAR  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO 
 
División de Control Operativo  
 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

JOSE LUIS TICONA ALE  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO 
 
División de Control Operativo  
 
Sección de Atención Fronteriza 
 
- Supervisor de la Sección de Atención Fronteriza 

IDELSA KARINA CHAPARRO CHOQUE  

 
 



 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO 
 
División de Control Operativo  
 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

JUAN JOSE BERNAL VILCHEZ  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS 
 
División de Control Operativo  
 
- Supervisor de la División de Control Operativo 

LUIS ALEXANDER DIAZ LEON  

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

     MARILU HAYDEE LLERENA AYBAR  
       Superintendenta Nacional Adjunta de Aduanas  

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 


